КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 декабря 2011 года № 569
      р.п. Лебяжье

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),
 предоставляемых органами местного самоуправления
 и муниципальными казенными  учреждениями  Лебяжьевского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением Губернатора Курганской области от 03.06.2010 года № 195-р Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг (функций) в электронном виде в Курганской области», Администрация Лебяжьевского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Лебяжьевского района согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

          3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Лебяжьевского района Мазалову И.А.
Глава Лебяжьевского  района                                                       В.Н.ГУСЕВ

Исп. Мазалова И.А.

Тел. 9-18-76
(разослано по списку

   см. оборот)

Приложение к постановлению

Администрации Лебяжьевского района

от 12 декабря 2011 года № 569
«Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),

 предоставляемых Администрацией Лебяжьевского района
и муниципальными казенными учреждениями Лебяжьевского района»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Лебяжьевского района
и муниципальными казенными учреждениями Лебяжьевского района
	№

пп
	Наименование муниципальной услуги
	Органы, участвующие при предоставлении услуги

	1
	2
	3

	Муниципальные услуги в сфере культуры

	1.
	Предоставление библиотечных услуг
	Муниципальное казенные учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Лебяжьевского района

	2.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»

	3.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»

	4.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Лебяжьевского района услугами организаций культуры
	МКУК «Социально-культурный центр Лебяжьевского района»

	5.
	Поддержка традиционного художественного творчества
	МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»

МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»

МКУК «Лебяжьевский районный историко-краеведческий музей»

«МКОУ ДОД «Лебяжьевская детская школа искусств»

	6.
	Предоставление музейных услуг
	МКУК «Лебяжьевский районный историко-краеведческий музей»

	Муниципальные услуги в архивном отделе

	7.
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов
	Архивный отдел

Администрации Лебяжьевского района

	8.
	Оформление архивных справок
	Архивный отдел

Администрации Лебяжьевского района

	9.
	Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива
	Архивный отдел

Администрации Лебяжьевского района

	10.
	Предоставление документов для исследователей в читальный зал архива
	Архивный отдел

Администрации Лебяжьевского района

	Муниципальные услуги в сфере управления муниципальным имуществом и распределения земельных участков

	11.
	Предоставление в собственность, постоянное ( бессрочное пользование, в безвозмездное пользование , аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского района

	12.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского района

	13.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского района

	14.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского района

	15.
	Предоставление сведений о ранее  приватизированном имуществе
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского района

	16.
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского района

	Муниципальные услуги в сфере ГО и ЧС

	17.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	Отдел по делам ГО и ЧС

Администрации Лебяжьевского района

	Муниципальные услуги в сфере строительства и ЖКХ

	18.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Отдел строительства и ЖКХ Администрации Лебяжьевского района

	19.
	Продление срока действия разрешения на строительство
	Отдел строительства и ЖКХ Администрации Лебяжьевского района

	20.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел строительства и ЖКХ Администрации Лебяжьевского района

	21.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Отдел строительства и ЖКХ,  Комитет по управлению муниципальным имуществом

	22.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и ( или) перепланировки жилого помещения
	Отдел строительства и ЖКХ Администрации Лебяжьевского района

	23.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод в эксплуатацию
	Отдел строительства и ЖКХ Администрации Лебяжьевского района

	Муниципальные услуги в сфере образования

	24.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего ,среднего ( полного) общего,

дополнительного образования по основным общеобразовательным программам
	ОУО,

общеобразовательные учреждения

	25.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	ОУО, общеобразовательные учреждения

	26.
	Зачисление в образовательное учреждение
	Общеобразовательные учреждения

	27.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	ОУО, общеобразовательные учреждения

	28.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Общеобразовательные учреждения

	29.
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района
	ОУО, образовательные учреждения

	30.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Дошкольные образовательные учреждения

	31.
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
	ОУО, общеобразовательные учреждения

	32.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	ОУО, общеобразовательные учреждения

	Услуги в сфере записи актов гражданского состояния

	33.
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти
	Отдел ЗАГС Администрации Лебяжьевского района

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	34.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки  и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица признанные в установленном порядке недееспособными)
	Сектор по опеке и попечительству ОУО Администрации Лебяжьевского района

	Муниципальные услуги в сфере молодежной политики, физкультуры и спорта

	35.
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в Лебяжьевском районе
	Отдел по делам молодежи физкультуре, спорту и туризму  Администрации Лебяжьевского района

	36.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Лебяжьевского района
	Отдел по делам молодежи физкультуре, спорту и туризму  Администрации Лебяжьевского района

	37.
	Поддержка детских и молодежных общественных объединений
	Отдел по делам молодежи физкультуре, спорту и туризму  Администрации Лебяжьевского района

	38.
	Профилактика безнадзорности детей
	ОУО, КДН и ЗП, отдел по делам молодежи физкультуре, спорту и туризму  Администрации Лебяжьевского района

	Муниципальные услуги в сфере малого и среднего бизнеса

	39.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего бизнеса
	Отдел экономики Администрации Лебяжьевского района

Управляющий делами                                           И.А.МАЗАЛОВА